
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA:602-03/14-01/86 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-3 
Labin, 17. ožujka 2014. 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
           

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o   
                     izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - 
                     Pula                       
                     - dostavlja se  
           
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna – 
Pula, radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Županijske skupštine. 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                             PROČELNICA 
                                                                                                            Patricia Smoljan 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu,  
2. Pismohrana, ovdje.  
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/14-02/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 20. ožujka 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - 
Pula 

 
 
Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. , 90/11., 16/12., 86/12., 126/12.- 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br.10/09., 4/13), Župan Istarske županije dana 20. ožujka 2014. godine 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna  
- Pula. 

 
2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 



 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11., 16/12., 86/12., 
126/12.- pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09. i 4/13.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana _____________ 2014. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke  o izmjenama i dopunama 

Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna- Pula  
 
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula KLASA: 003-
06/14-01/1,  URBROJ: 2168-16-08-14-02 od 12.veljače 2014. godine, pod uvjetom da se: 
 
- u članku 1. prijedloga Odluke ispred st.1. iza riječi „Pula” dodaju sljedeće oznake i datumi: 
„Klasa: 003-05/08-01/2, Urbroj: 2168-16-08-5 od 13. studenog 2008., Klasa: 003-05/11-01/1, 
Urbroj: 2168-16-11-2 od 12 .travnja 2011., Klasa: 003-05/11-01/01, Urbroj: 2168-16-11-03 od 
20. prosinca 2011., Klasa: 003-05/11-01/01, Urbroj: 2168-16-11-04 od 20. prosinca 2011., 
Klasa:012-01/12-01/03, Urbroj:2168-16-08-12-03 od 14.rujna 2012., 
Klasa:012-01/12-01/4, Urbroj:2168-16-08-13-5 od 22.siječnja 2013., Klasa:012-03/13-01/02, 
Urbroj:2168-16-08-13-5 od 13.rujna 2013.” 
 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih 
umjetnosti i dizajna - Pula, sastavni je dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 

Dostaviti: 
 
1. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna – Pula, 
    Pula, Radićeva 19, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 



  
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12.,126/12.- 

pročišćeni tekst i 94/13.) - u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09. i 4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača, a člankom 43. Statuta Istarske 
županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, s time da je u toč.9.st.1. istog 
članka propisano da Skupština Istarske županije daje prethodne suglasnosti na statute 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Usklađenje Statuta s odredbama Zakona temelji se na posljednjim izmjenama Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 94/13.), a koje odredbe govore o 
tome tko sve ne može zasnovati radni odnos u školi. Stoga je odredba čl. 125 Statuta 
usklađena s čl. 7. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi.  

Uvjetna suglasnost je dana iz razloga što je 2008.godine donijet Statut Škole, a nakon 
toga je bilo još 6 izmjena i/ili dopuna, pa je od značaja napomenuti odnosno naznačiti koji je 
Statut i koje su sve izmjene i dopune na snazi. 
 

3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
       Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“ n. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-corr.,90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-testo emendato e 94/13) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13), l'Assemblea 
della Regione Istriana, alla seduta del _____________2014 emana la 
 

DELIBERA 
con cui si dà la previa approvazione alla proposta di Delibera sulle modifiche e 

integrazioni dello Statuto della Scuola delle arti applicate e del design - Pola 
 
 

 1. L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sulle modifiche dello Statuto della Scuola delle arti applicate e del design - Pola 
CLASSE: 003-06/14-01/1, N.PROT.: 2168-16-08-14-02 DEL 12 FEBBRAIO 2014 alle 
seguenti condizioni: 
 
- all’art. 1 della proposta di Delibera davanti al comma 1 dopo la parola „Pola” aggiungere le 
seguenti sigle e date: „Classe: 003-05/08-01/2, N.Prot.: 2168-16-08-5 del 13 novembre 2008, 
Classe: 003-05/11-01/1, N.Prot.: 2168-16-11-2 del 12 aprile 2011, Classe: 003-05/11-01/01, 
N.Prot.: 2168-16-11-03 del 20 dicembre 2011, Classe: 003-05/11-01/01, N.Prot.: 2168-16-
11-04 del 20 dicembre 2011, Classe:012-01/12-01/03, N.Prot.:2168-16-08-12-03 del 14 
settembre 2012, Classe:012-01/12-01/4, N.Prot.:2168-16-08-13-5 del 22 gennaio 2013, 
Classe:012-03/13-01/02, N.Prot.:2168-16-08-13-5 del 13 settembre 2013.” 
 
 2. La proposta constatata di Delibera sulle modifiche dello Statuto della Scuola delle 
arti applicate e del design - Pola è parte integrante della presente Delibera. 
 
 3. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 

Classe:  
N.Prot.:  
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
         IL PRESIDENTE  

        Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj l

srednjoj školi ("NN" br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.- ispr., 90/11.,16/12.,86/12.,126/12.

- pročišć. tekst i 94/13.) i članka 273. Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna -

Pula Školski odbor Škole, na sjednici održanoj dana 12.veljače 2014.donosi:

PRIJEDLOG ODLUKE

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA

Članak 1.

U Statutu Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula (u daljnjem tekstu: Statut)

članak 125.stavak 1.mijenja se i glasi:

"Radni odnos u školskoj ustanovi ne može zasnovati osoba koja je pravomoćno

osuđena za neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv slobode i prava čovjeka i

građanina, protiv Republike Hrvatske, protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim

pravom, protiv spolne slobode i spolnog ćudoređa, protiv braka, obitelji i mladeži,

protiv imovine, protiv sigurnosti pravnog prometa i poslovanja, protiv pravosuđa,

protiv vjerodostojnosti isprava, protiv javnog reda i protiv službene dužnosti, a koje je

propisano Kaznenim zakonom (»Narodne novine", br. 110/97.,27/98. - ispravak, 50/00.

- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 129/00.,51/01.,111/03.,190/03. - Odluka

Ustavnog suda Republike Hrvatske, 105/04.,84/05. - ispravak, 71/06., 110/07., 152/08. i

57/11.).".

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

"Radni odnos u školskoj ustanovi ne može zasnovati osoba koja je pravomoćno

osuđena za neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske,
I

protiv pravosuđa, protiv javnog reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv

čovječnosti i ljudskog dostojanstva, protiv osobne slobode, protiv spolne slobode,

spolnog zlostavljanja i iskorištavanja djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv

zdravlja ljudi, protiv opće sigurnosti, protiv krivotvorenja, a koje je propisano

Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 125/11.i 144/12.).".

Članak 2.

U članku 126.stavak 1. iza riječi: "iz članka 125." dodaju se riječi:"stavak 1. i stavak 2.".

Članak 3.

U članku 127.stavak 1. iza riječi:"iz članka 125." dodaju se riječi:"stavak 1. i stavak 2.".



Članak 4.

Ovlašćuje se Školski odbor da na temelju ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta

utvrdi potpuni tekst Statuta Škole.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole.

KLASA: 003-06/14-01/1

URBROJ: 2168-16-08-14-02

Pula, 12. veljače 2014.



ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZAJNA - PULA

Radićeva 19, Pula

tel/fax: 052/223-377

e-mail: skola-dizajn@pu.t-com.hr

KLASA: 003-06/14-01/1

URBROJ: 2168-16-08-14-03

Pula, 12. veljače 2014. god.

Temeljem članka 80. Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula

Školski odbor Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula na sjednici održanoj dana

12. veljače 2014. god. donosi

ODLUKU

I.

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih

umjetnosti i dizajna - Pula.

II.

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i

dizajna - Pula (KLASA: 003-06/14-01/1, URBROJ: 2168-16-08-14-02 od 12. veljače 2014.

god.) prosljeđuje se Skupštini Istarske županije radi davanja prethodne suglasnosti.




